О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской
области от 27.12.2022 N° 3000-п «Об организации оказания наркологической
помощи населению в Свердловской области»
В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в положение об организации оказания медицинской помощи по профилю «психиатрия-наркология» в Свердловской области, утвержденное приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 27.12.2022 № 3000-п «Об организации оказания наркологической помощи населению в Свердловской области» («Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) 2022, 30 декабря № 37529) (далее - Приказ):
1) абзац второй пункта 10 после слов «форма № 025-5/у-88» дополнить словами «, утверждённая письмом Минздрава СССР от 26.07.1988 № 08-14/17-14 «О введении медицинской карты амбулаторного наркологического больного»»;
2) в пункте 27 слова «приложением № 3 к приказу» заменить словами «приказом»;
3) в части первой пункта 30 слова «от 16.05.2016 № 681-п» заменить словами «от 06.05.2016 № 681-п».
2. Внести следующие изменения в перечень государственных медицинских организаций и прикрепленных к ним муниципальных образований для оказания первичной специализированной медико-санитарной помощи по профилю «психиатрия-наркология», утвержденный Приказом:
1) в строке 3 в столбце третьем раздела «Южный управленческий округ» слова «Муниципальное образование «поселок Уральский» заменить словами «Муниципальное образование «посёлок Уральский»»;
2) строку 3 в столбце третьем раздела «Северный управленческий округ» после слов «д. Марсяты д. Андриановичи» дополнить словами «Серовского городского округа»;
3) в строке 5 в столбце третьем раздела «Западный управленческий округ» слова «Красноуфимский округ» заменить словами «Муниципальное образование Красноуфимский округ»;
4) в строке 6 в столбце третьем раздела «Западный управленческий округ» слово «Михайловское» заменить словами «Михайловское муниципальное образование»; слова «Рабочий поселок Атиг» заменить словами «муниципальное образование рабочий поселок Атиг»;
5) в строке 9 в столбце третьем раздела «Западный управленческий округ» исключить слова «Городской округ Дегтярск»;
6) раздел «Западный управленческий округ» дополнить строкой 11 следующего
содержания:
	11.
	ГБУЗ СО «Дегтярская городская
	«Городской округ Дегтярск».

	больница»

7) в строке 1 в столбце третьем раздела «Восточный управленческий округ» слово «Махневское» заменить словом «Махнёвское»;
8) в строке 5 в столбце третьем раздела «Восточный управленческий округ» слова «Городской округ «город Ирбит»» заменить словами «Муниципальное образование город Ирбит»;
9) в строке 6 в столбце третьем раздела «Восточный управленческий округ» слова «Галкинское сельское поселение» заменить словами «муниципальное образование «Галкинское сельское поселение»»; слова «Восточное сельское поселение» заменить словами ««муниципальное образование «Восточное сельское поселение»»; слова «Калиновское сельское поселение» заменить словами «муниципальное образование «Калиновское сельское поселение»»; слова «Обуховское сельское поселение» заменить словами «муниципальное образование «Обуховское сельское поселение»».
3. Внести следующие изменения в перечень государственных медицинских организаций и прикрепленных к ним муниципальных образований для оказания специализированной медицинской помощи в стационарных условиях лицам с наркологическими расстройствами - жителям Свердловской области, утвержденный Приказом:
1) строку 2 в столбце третьем после слов «(Железнодорожный, Ленинский, Орджоникидзевский районы)» дополнить словами «и Полевской городской округ»;
2) строку 6 исключить;
3) нумерацию пунктов в строках 8, 9 в столбце третьем исключить;
4) строку 11 в столбце третьем после слов «д. Марсяты, д. Андриановичи» дополнить словами «Серовского городского округа»;
5) пункт 2 строки 12 в столбце третьем изложить в следующей редакции «Женщины с наркологическими расстройствами - жители муниципальных образований: Полевской городской округ и «город Екатеринбург», кроме жительниц Чкаловского района.»;

6) в пункте 9 строки 12 в столбце третьем слова «Дети старше 16 лет» заменить словами «Дети в возрасте от 16 до 18 лет»; слова «МО «город Екатеринбург»» заменить словами «муниципальное образование «город Екатеринбург»»; после слов «городской округ Среднеуральск» дополнить словами «;Полевской городской округ»;
7) в строке 22 в столбце третьем слова «лица, достигшие 16-летнего возраста» заменить словами «взрослые и дети старше 16 лет».
4. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).
5. Копию настоящего приказа направить в прокуратуру Свердловской области и Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области в течение семи дней после дня первого официального опубликования.

3

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого заместителя Министра здравоохранения Свердловской области С.Б. Туркова.

Министр
А.А. Карлов
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения

С

вердловской

области от 27.12.2022

N

°

3000

-

п «Об

организации оказания наркологической

помощи населению в Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года

№

4

-

03 «О правовых актах в Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Внести следующие изменения в положение об орган

изации оказания

медицинской помощи по профилю «психиатрия

-

наркология» в Свердловской

области, утвержденное приказом Министерства здравоохранения Свердловской

области от 27.12.2022 № 3000

-

п «Об организации оказания наркологической

помощи населению в Свердло

вской области» («Официальный интернет

-

портал

правовой информации Свердловской области»

(

www

.

pravo

.

gov

66.

ru

)

2022, 30

декабря № 37529) (далее

-

Приказ):

1)

абзац второй пункта 10 после слов «форма № 025

-

5/у

-

88» дополнить

словами «, утверждённая письмом Минздрава СССР от 26.07.1988 № 08

-

14/17

-

14

«О введении медицинской карты амбулаторного наркологического больного»»;

2)

в пункте 27 слова «приложением № 3 к приказу» заменить словами

«приказом»;

3)

в части первой пункта 30 слова

«от 16.05.2016 № 681

-

п» заменить

словами «от 06.05.2016 № 681

-

п».

2.

Внести следующие изменения в перечень государственных

медицинских организаций и прикрепленных к ним муниципальных образований

для оказания первичной специализированной медико

-

санитарной помо

щи по

профилю «психиатрия

-

наркология», утвержденный Приказом:

1)

в строке 3 в столбце третьем раздела «Южный управленческий округ»

слова «Муниципальное образование «поселок Уральский» заменить словами

«Муниципальное образование «посёлок Уральский»»;

2)

строку 3

в столбце третьем раздела «Северный управленческий округ»

после слов «д. Марсяты д. Андриановичи» дополнить словами «Серовского

городского округа»;

                О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения  С вердловской   области от 27.12.2022  N °  3000 - п «Об  организации оказания наркологической   помощи населению в Свердловской области»   В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года  №  4 - 03 «О правовых актах в Свердловской области»   ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Внести следующие изменения в положение об орган изации оказания  медицинской помощи по профилю «психиатрия - наркология» в Свердловской  области, утвержденное приказом Министерства здравоохранения Свердловской  области от 27.12.2022 № 3000 - п «Об организации оказания наркологической  помощи населению в Свердло вской области» («Официальный интернет - портал  правовой информации Свердловской области»  ( www . pravo . gov 66. ru )  2022, 30  декабря № 37529) (далее  -   Приказ):   1)   абзац второй пункта 10 после слов «форма № 025 - 5/у - 88» дополнить   словами «, утверждённая письмом Минздрава СССР от 26.07.1988 № 08 - 14/17 - 14  «О введении медицинской карты амбулаторного наркологического больного»»;   2)   в пункте 27 слова «приложением № 3 к приказу» заменить словами  «приказом»;   3)   в части первой пункта 30 слова  «от 16.05.2016 № 681 - п» заменить  словами «от 06.05.2016 № 681 - п».   2.   Внести следующие изменения в перечень государственных  медицинских организаций и прикрепленных к ним муниципальных образований  для оказания первичной специализированной медико - санитарной помо щи по  профилю «психиатрия - наркология», утвержденный Приказом:   1)   в строке 3 в столбце третьем раздела «Южный управленческий округ»  слова «Муниципальное образование «поселок Уральский» заменить словами  «Муниципальное образование «посёлок Уральский»»;   2)   строку 3  в столбце третьем раздела «Северный управленческий округ»  после слов «д. Марсяты д. Андриановичи» дополнить словами «Серовского  городского округа»;